
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Secretaria de Saúde - Aviso de Anulação. A Secretaria de Saúde de Beberibe-CE torna publico

aos interessados qUI: I,) Pregão Presencial f'" 1809.01.'20 I S-SESA, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquü.ições de oxigênio medicinal

cm cilíndros de lOmJ, 07m'. 03mJ• e Otml• destinados ao Hospital Municipal Monsenhor Douradú. de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Bcbcrihc/

CE. foi Anulado. Beberibe-CE. 05 de outuhro de 2018. Elissandra Souza Xogueira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Errata. ElTata do Edital e Aviso de licitação. do Pregão Pre!'.encial :\" OO.00X/20 IS-PP

cujo objeto é: aquisiçãu de lanches destinados as diversas Secretarias do Municipio de Trairi/CE. Onde se lê: 12 de outubro de 20 I S. leia-se: 15 de outubro

de 20 I S. nas folhas Q6 e 134 do respectivo processo. Trajri/CE. 05 de outubro de 2018. Comissão de Pregão. Kennedy Rodrigues do :'lascimento

Cardoso - Preg�iro.

•••••••••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - A"iso de Errata. A Comissão de Pr..:giio. toma público a errata do Pregão Presencial N.o PP­

OIO::!I02018-SEMED. publicado neste jornal do dia 04 de outubro de 201R. Onde se lê: '"dia IX de outubro de 2018, às 09:00 horas", Leia-se: dia Ix de

outubro de 2018. i1s 1 ... :00 horas. Prefeitura :\1unicipal de Russas-CE, 05 de outubro de 2018. Francisco Eud\'an Nobre, Pregoeiro da P\'lR.

Pret'eitum de Quix.eramobimiCe - A"iso - Pregão Presencial:"lu 15.005/2018

- PPRP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos

interessados que. no próximo dia 23/1 0/2018 às 09h. na sede da Comissão

de Licitações, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto. 7U7. Centro.

estara r.:alizando licitação. cujo objeto: Registro de preço:> para futuras e

eventuais contrJtações de instrutores para a realização de oficinas (incluindo

material próprio nccess:írio para;,] exel:ução Ja� atividades). que promovam

a participação sOl:ial das famílias USUlÍlÍõlS da assistl3ncia, at1."'Jldcndo as

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. tudo

conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante dos

Anexos do Edital. o qual se encontra disponível no endereço acima, no

horário de OSh ás 12h e das 14h as I 8h e no portal de licitações: wv,w.tee.

ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

*** *"'* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MLNICIPAL DE
CRATO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOJl'DICAÇÁO­

CO.'íCORRÊ-'CIA N° 2018.07.12.1. Qbj,e"tQ: Contrataçào dos S..:-rviços

de Engenharia para Pavimentação da Via de Acesso ao Monumento de

Sossa Senhora de Fátima no �unidpio de Crato/CE. Através do Convt:nio

;-..:V 167/Cidades/:2018. Referente ao MAPP 4375 do Governo do Estadll

do Ceará. EMPRESA VE�CEDORA: CORAL - COSNTRVTORA

RODOVALHO ALENCAR LTDA. INSCRITA NO C.:\PJ N°

07.195.191/0001-33, Com O S..:guinte Valor: RS 6.633.755,10 (Seis

:vtilhães. Seisct:ntos e Trinta e Três Mil. Setecentos e Cinquenta e Cinco

Reais e Dez Centavos) de Responsabilidade da SCl:retaria Municipal de

lnfraestrutura do Mmlicípio, José Muníz de Alencar; Dou Fé aos Atos da

Presidenta. para Tanto, Venho Homologar e Adjudicar o Processo Adma

Citado. pam qut: Produz.1 os Seus Efeitos Legais e Juridicos. Crato-CE, cm

25 de Setembro de 2018.

"'.'" "'.* .**

ESTADO DO CEARÁ � PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO­
EXTRATO DE CONTRATO N" 2018.09.25 _ CONCORRÊ7'íCIA N°

2018.07.12.1. llNIDADE ADMI.'íISTRATlVA: Secretaria Muni­

cipal de Infraestrurura. Objelo: Contrataçào dos Serviços de Engenharia

para Pavimentação da Via de Acesso ao Monumento de 'lossa Senhora

0..:- Fátima no :\1unicípio de Crato/CE. Através do COllvênio �u 167.'

Cidades/20 18, Referente ao MAPP 4375 do Governo do Estado do ('eani.

DOTAÇÃO ORÇAl\lE�TÁRlA: 3401.15.451.02R5.1.042 - ELE;\'1ENTO
DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - CONTRATADO: Coral Construtora

Rodo..-alho Alencar Ltda. VALOR GLOBAL - R$ 6.633.755.10 (Seis

\filhões. Seiscentos e Trinta e Três Mil. Setecentos e Cinquenta e Cinco

Reais e Dez Centavos),VJGÉ�CI.-\ DO CO:\"TRATO: 06 (Seis) Meses.

ASSl�A PELA CONTRATA..."<rITE: José Muniz De Alencar. Crato/Ce.

25 de Setembro de 2018.

"'** "''''''' *"'.
Prefeitura Municipal dt: Quixeramobim - Extrato do Primeiro T�rmo

Aditivo ao Contrato Dispensa \fC 15.003\201 g - DL. Objeto: Locação

de um imóvel situado DfI Rua Presidente Castelo Br.mco :S-" 4ó�, Bairro

Monteiro de Morais, destinado a concessão de beneficio eventual. atendendo

a família de Maria Josilcnc Ferreira Correia. que se encontra em situação

de vulnerabilidade social de interesse do Fundo \1unicipal de Assistência

Social - FMAS. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social. Contratado: luis Inácio Sobrinho. Este termo (em por objeto a

prorrogaçào do contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será

prorrogado pelo periodo referente a 06 l seis) meses. a partir de 07/0912018 a

06/03/2019. Assinarura: 06...'0':>12018. Signat:írios: Ana Stefània leite leitão

- Secretaria - Contratntt: t: Luis Inácio Sobrinho - Contratado .

• * .

... ..... ...

ESTADO DO CEAR.\. - PREfEITURA !\1l"NICIPAL DO CRATO­

AVISO DE LlCITAçAo � PREGAO PRESESCIAl. :'" 2018.11'/.18.I.

A Pregoeiro. do �unicipio L1..:- CratnCE toma publico para conhecimento

dos interessados que. neste dia I Q de outubro de 1018 às ORhOOmin. na Sede

da Comiss3o d..:- Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s:'n, Bairro

Centro - Crato/CE. estará rt:alizando sessào para recebimento e abertura

dos em-clopes com documentos de habilita�'ão e proposta... de pre�'os para o

objcto: Sckção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visandll Futura

..:- Eventual Contrataçào de Empresa Especializada em Scniçus de Coff�

Break, Buffet. Rdciçôes c Lanches Destinados as Diversas Secrctarias do

Municipio do Crato-Ce. O edital e seus anex.os enl:ontram-se di�poniveis no

endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através do site: www.tce.

ce.gov.br. Crato/CE, 05 de outubro de 2018. Valéria do Carmo Moura

- PregfH!ira.

* •• *+* •••

ESTADO DO CEAR.Á- PREFEJTl;RA Mt:"ICIPAL DE PARAI\IBl:

- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE - SECRETARIA

DE SAÚDE. CONTR.-\TADAS: \fARCOS ACREUO BEZERRA

ARENA COMBLSTiVEIS LTDA PELO VALOR DE RS S05.120.00

(QCNHENTOS E CI1'CO �HL CE":"lTO E CENTO E Vn..;TE REAIS).

OBJETO, AQUSIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E OUTROS DERlVADOS

DE PETRÓLEO CORRELATOS PARA A SECRETARL<\ DE SAÚDE DO

MUl'lCipIO DE PAR�MBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRlO:

PREG..\O PRESE�CIAL �u 2018.09.21.001 - SESA. PRAZO DE

EXECI:çAo: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. DOTAÇÕES

ORÇAMENTARIAS: 06.06.10.1 ��.040�.�.OmL ELE:\lENTO

DE DESPESAS: 33.QO,39.00. ASSI:"'A PELA CONTR,\TA:'JTE:

WANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINAM PELAS CO:"TRATADAS:

FRA\fClSCA LINDOMARIA GO\1ES DE ARAtJO E JOSE vrVALDO

MOREIRA. FEtTOSA. DATA DA ASSI�AlIR<\: 08/0612018. ARTLR

VALLF. PEREIRA - PRESlDE:"JTE DA CPL.

*>lo* "'*+ *.*

Pref..:-itura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo

Aditivo ao Contrato Dispensa:"J� 15.002\201S - DL. Objeto: locação de um

imó",d situado na Rua Presidente Castelo Branco f'u OS. Bairro Monteiro

de Morais, destinado a concessào de bend1cio eventual. atendendo a

tàmília de Maria Regina Barbosa M�ndonça. que.,e encontra em situaçào

de vulnerabilidade social de interes...�c do Fundo .\ilunieipal de Assistência

Social - FMAS. Contratallte: Secretaria UI; AS!iístêncül e Desellvolvimento

Social. Contratauo: Luis Inácio Sobrinho. Este termo tem por objelo a

prorrogação do contrato. O prazo contranlal anteriormente pactuado será

pron'ogauo pelo periodo referente a 06 (seis) meses. a partir de 07/09/2018 a

06/0312019. Assinatura: 06109/2018. Signatários: Ana Stelània Leíte Leítão

Sccretária - �olltratante e Luis Inácio Sobrinho - Cllntratado.

.... "' ......

Prefeitura �unicipal de Quixeramobim - ExtraIo d..: Contrato - Pregâl1

Ektrünico N" 13.014:'�OIR-(11 - PE. Cüntl',1tantc: S ....c\"ctn.ría de Saúd,....

Objeto: ContrataçJo de uma empresa para prestação de seniços de locaçàll

de 03 (três) veículos do tipo micro ônibus. Contratada: \rlartins LOl:açôes ç

Transporte - ME. Valor Global do Cuntrato (lI' RS 241.850.00 (Jul.entm

c quarenta e um mil. oitocentos e cinqüenta reais). Data da

Assinatura: 2S/09i20 18 Vig�nda: 3 L 1�'201 S. Sigaat:irios: Ana Fl.ivia

Fernandes Fari,\s Pinheiro - Secrctiria- Contratante ... Elton \rtaltins Freires

de Sena - Contratado.

J;;j
FSe

MISTO

-­.� ..-

-FSC C'2$OO1


